
Nowa misja Charles de Gaulle
#Marynarka wojenna  10 grudnia 2013 

Grupa bojowa Marine Nationale (marynarki wojennej Francji), z atomowym
lotniskowcem Charles de Gaulle (R91) na czele, rozpoczęła kilkumiesięczną
misję na wodach Oceanu Indyjskiego.

Operacja Bois Belleau ma być dla
Francji okazją do nawiązania
współpracy z siłami zbrojnymi państw
regionu, w tym m.in. Arabii
Saudyjskiej, Kataru i Zjednoczonych
Emiratów Arabskich. Omawiana
współpraca ma też być okazją do
zaprezentowania wspomnianym
państwom francuskich technologii
wojskowych / Rysunek: MO Francji

Lotniskowcowi towarzyszy fregata przeciwlotnicza typu Horizon, Forbin (D620) (
Wszystkie fregaty Horizon, 2009-05-08), fregata ZOP typu Georges Leygues, Jean de
Vienne (D643), tankowiec typu Durance, Meuse (A607) oraz jeden z atomowych
okrętów podwodnych typu Rubis. W ramach operacji Bois Belleau, do końca lutego
okręty pozostaną na północnych wodach Oceanu Indyjskiego i Zatoki Perskiej, gdzie
ich zadaniem będzie zwalczanie zjawiska piractwa morskiego i terroryzmu.

W ramach tych działań, francuskie okręty wesprą inne antypirackie operacje morskie,
w tym m.in. unijną Atalantę (Zmiana dowództwa operacji Atalanta, 2013-08-09) oraz
natowską Ocean Shield. Francuzi mają współpracować też z lotniskowcową grupą
uderzeniową (Carrier Strike Group) nr 10 US Navy, której przewodzi atomowy
lotniskowiec typu Nimitz, USS Harry S. Truman (CVN 75). Latem CVN 75 objął
dowodzenie działaniami bojowymi 5. Floty, realizowanymi przez zespół zadaniowy
(Task Force) 50 (USS Truman na czele 5. Floty, 2013-08-29).

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
wszystkie-fregaty-horizon
zmiana-dowodztwa-operacji-atalanta
uss-truman-na-czele-5-floty


Grupę bojową Charles de Gaulle
wspomagać ma też komponent
lotniczy, składający się m.in. z 10
samolotów wielozadaniowych Rafale
M (na zdjęciu), a także: 10 Super
Étendard Modernisee i 2 Hawkeye
oraz śmigłowców: pary Dauphin i
Alouette III / Zdjęcie: MO Francji

Francuska grupa bojowa ma też ściśle współpracować z Combined Task Force,
współtworzoną przez podgrupy: CTF 150, CTF 151 i CTF 152 (RAN na czele CTF 150,
2013-12-02). Ich zadaniem, podobnie jak Francuzów, jest zwalczanie zjawiska piractwa
morskiego i terroryzmu na wodach Oceanu Indyjskiego i Zatoki Perskiej.

Warto przypomnieć, że w minionych miesiącach grupa bojowa Charles de Gaulle
przygotowywała się do uderzenia na Syrię (Charles de Gaulle w ataku na Syrię?, 2013-
08-27, Kolejny francuski okręt w pobliżu Syrii, 2013-08-30). Francuzi, przy współpracy z
USA (USS Nimitz na Syrię, 2013-09-02) i Wielką Brytanią, mieli dokonać ataków na
pozycje wojsk reżimu Baszara al-Asada w odpowiedzi na rzekome użycie przez nie
broni masowego rażenia przeciwko rebeliantom i ludności cywilnej.
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